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IKTIN – Sags nr.:  2026-6803 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en 

redegørelse om, hvorvidt det på længere sigt vil være mere hensigtsmæssigt, at Selvstyret 

opfører og ejer en bygning til Grønlands Maritime Center i Nuuk fremfor fortsat at leje 

lokaler. Redegørelsen skal indeholde en analyse af de økonomiske og administrative 

konsekvenser ved ejerskab sammenholdt med fortsat leje.  

(Medlem af Inatsisartut Bo Martinsen, Demokraatit) 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke) 

 

 

1. behandling 
 

Naalakkersuisut skal indledningsvis takke for beslutningsforslaget fra Medlem af Inatsisartut 

Bo Martinsen, Demokraatit.  

 

Naalakkersuisut er enig med forslagsstilleren i, at der skal foretages nærmere belysning af de 

økonomiske forhold og konsekvenser ved fortsat leje af fysiske rammer til Imarsiornermik 

Ilinniarfik i forhold til eventuel nyopførelse af en Selvstyrejet bygning.    

Det samlede formål er at sikre Inatsisartuts beslutningsgrundlag for at kunne vurdere, hvad der 

på lang sigt er den mest hensigtsmæssige økonomiske løsning for de fysiske rammer for 

Imarsiornermik Ilinniarfik. 

Naalakkersuisut vurderer, at  en bygning, som er tilpasset og målrettet uddannelserne, i langt 

højere grad end i dag vil kunne understøtte udviklingen af nye uddannelser samt styrkelsen af 

de eksisterende søfartsuddannelser. Dette vil samtidig indebære styrkelse af Grønlands vigtigste 

erhverv, søfarts- og fiskerierhvervet.  

Som nævnt i § 37-svar  vedrørende Grønlands Maritime center i Nuuk (nr. 20-2026) er det 

Naalakkersuisuts klare holdning, at søfartsuddannelserne skal have tidssvarende og moderne 

fysiske rammer, som kan sikre og understøtte udviklingen af uddannelserne på skolen. 

Imarsiornermik ilinniarfik befinder sig imidlertid idag i den situation, at der ikke er optimale 

udviklingsmuligheder for skolen på sigt, hvilket betyder, at Grønland ikke kan tilbyde 

søfartsuddannelser i tidssvarende, moderne og udviklende rammer på niveau med andre 

søfartsnationer. 

Denne situation bør ændres. Naalakkersuisut vil derfor arbejde målrettet på at forbedre 

forholdene for Imarsiornermik ilinniarfik til gavn for erhvervet.  

Det er vigtigt for Naalakkersuisut at få forelagt Inatsisartut, hvad der på længere sigt er den 

mest hensigtsmæssige løsning med hensyn til de fyske rammer for Imarsiornermik ilinniarfik. 

Naalakkersuisut skal derfor på grundlag af ovennævnte bemærkninger indstille, at 

beslutningsforslaget imødekommes.  

 

 


